
令和２年（２０２０年）３月９日 

 

座席シート縫製職種・ 

自動車シート縫製作業に関わる各位 

 

一般社団法人 

    日本ソーイング技術研究協会 事務局 

（印省略） 

 

技能実習評価試験の延期について 

 

 各位におかれましては日頃から技能実習評価試験の実施に深いご理解とご協力を賜り

誠にありがとうございます。厚く御礼申し上げます。 

 

さて、今般、政府は、中華人民共和国湖北省武漢を発生源とした新型コロナウイルスに

よる肺炎に関する感染拡大防止に向けた取り組みとして、２月２６日、国内のスポーツ・

文化イベントの開催を２週間自粛するよう要請し、翌２７日には全国すべての小中高

校と特別支援学校に対し、３月２日から春休みに入るまで臨時休校の要請が行われ

ましたところであります。 

 この感染拡大の防止に向けた政府の強い取り組みの姿勢に鑑み、当協会も自主

的に技能評価試験の開催を自粛して延期または縮小する措置を講じましたのでお

知らせ致します。 

 先週の技能実習評価試験の延期に続き、日程変更と縮小の措置をお知らせいた

します。 

なお、在留期限が迫っている再試験においては、受検者の体調を確認させて頂

き試験会場における感染防止対策を徹底して実施する予定をしております。 

関係各位へは、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解を頂きますようお願い致します。 

また、本措置に係る監理団体及び技能実習実施機関におかれましては、外国人技能

実習機構ホームページの「重要なお知らせ」の各種案内と出入国管理庁ホームページで

公表されていますので、ご参考に取り組み方お願いします。 

記 

試験の対象； 近畿・東海支部 第 29 回【初級】技能実習評価試験 

当初予定日； 3 月 21 日(土) → 変更（延期）日程； 4 月 18 日(土)  

          （３月２１日は再試験のみ実施する予定です） 

（詳細は追ってご連絡を致します） 


